5.1 Turizm Varlıkları

5.1.1 Ertokuş Medresesi

Ertokuş Medresesi, I. Alaaddin Keykubat zamanında, Selçuklu uç kumandanı olan Mübarizeddin

Ertokuş tarafından H. 621/M. 1224 yılında yaptırılmıştır. Medresenin taşlarının Agrai (Atabey)

ve Seleukeia Sidera (Bayat) harabelerinden getirildiği bilinmektedir. Tür bakımından Ertokuş

Medresesi kapalı tip medrese yapısına girmektedir. Medresenin hücreleri zemin katta yer alıp

üzerleri kubbeli yapıdadır. Medrese iç ve dış avlu ile odalardan oluşmaktadır.

Ertokuş Medresesi Kitabesinde günümüz Türkçesine çevirisi ile “Dünya ve dinin haşmetlisi,

müminlerin emrinin delili fetihler sahibi Keyhüsrev oğlu Keykubat zamanında Yüce Allah’ın

rahmetine muhtaç zayıf kulu Abdullah oğlu Ertokuş, 621 (1224) senesinin mübarek Ramazan

ayında, bu medresenin yapımını emretmiştir.” yazmaktadır.7

Resim 1: Gazi Ertokuş Bey’in Heykeli ve Kitabesi

7 https://www.kulturportali.gov.tr/turkiye/isparta/gezilecekyer/ertokus-medresesi

5.1.2 Feyzullah Paşa Camii

Atabey’in Müftü Mahallesi’nde yer alan Feyzullah Paşa Camii, Ertokuş Medresesi’nin tam

karşısında bulunur. Cami ile medrese avlusu arasında yaklaşık 5 metrelik bir yol bulunmaktadır.

Böcüzade Süleyman Sami’nin el yazması “Isparta Tarihi”nde adı geçen caminin H. 900/M. 1495

yılında yapıldığı yazıyorsa bile buna imkân verilmemektedir. Bunun nedeni, Osmanlıların

kuruluşundan XIX. yüzyıl başına kadar geçen dönemde

Köprülüler dışında Fazlullah, Fazıl ya da Feyzullah

adlarında biyografisi verilen bir paşaya

rastlanmamasıdır. Caminin inşası 1645-1648 yılları

arasıdır gerçekleşmiş olmalıdır. Caminin üstü ilk haliyle

toprak damla örtülü iken, zamanla tahrip olduğundan

1924 yılında yıkılarak yeniden yapılmıştır. Yeniden

yapımı esnasında eski geleneksel izlerini taşıyan ahşap

işlemeler ve sütunlar tekrar kullanılmıştır. Caminin

minaresi tuğla yapıda olup dayanıklı olduğundan olduğu

şekilde bırakılmıştır.

Cami minaresinin kuzeye bakan tarafında pabuç olarak

isimlendirilen, gövdeyle kürsü arasındaki kısımda H.

1278/M. 1861 tarihli bir kitabe yer almaktadır. Kitabede

caminin Mehmed Uşşaki tarafından belirtilen tarihte

imar edildiği yer almaktadır. 8

8 https://www.kulturportali.gov.tr/turkiye/isparta/gezilecekyer/feyzullah-pasa-camii

kaide üzerinde yükselmektedir ve silindirik gövdelidir. Cami içerisinde barok süslemeler vardır.

Bazı yerel kaynaklarda M. 1490/H. 900 yılında yaptırıldığı yazılmışsa da 17. yüzyıl eseri olduğuna

dair görüşler bulunmaktadır. Minaresindeki kitabede, minarenin Mehmet Uşşaki tarafından H.

1278/M. 1861 yılında yapıldığı yazılıdır.9

5.1.3 Süleyman Demirel Demokrasi ve Kalkınma Müzesi

Müze, Isparta şehir merkezine 24 km uzaklıkta olan İslamköy’de bulunmaktadır. Külliye tipi

mimari yapıya sahip olan müzenin de yer aldığı yapılar toplam 16.000 m2 alan üzerine

kurulmuştur.